
UCHWAŁA NR LXXV/470/24 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXIII/458/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/174/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz.U.2023.40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j.: Dz.U.2023.901 z późn. zm.), Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zmienia się § 2 uchwały nr LXXIII/458/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXIII/174/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 czerwca 2020 r. 
w sprawie  określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 
(Dz.U.Woj.Wlkp.2024.49) w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie: 

„Traci moc uchwała nr LXXII/444/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 listopada 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/174/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 czerwca 2020 r.  
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz.U.Woj.Wlkp.2023.11221).”. 

§ 2.  
W przedostatnim akapicie uzasadnienia do uchwały nr LXXIII/458/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 

28 grudnia 2023 r., numer uchwały „LXXII/174/20” zmienia się na „LXXII/444/2023”. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: FE7F6CA3-7360-4ED6-93C7-44FDBCAEC2E1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXV/470/24 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXIII/458/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/174/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały, 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

Stosownie zaś do art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej, który wszedł w życie w dniu 
1 listopada 2023 r., w przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa w ust. 6, określa także szczegółowe warunki 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług. 

Uchwałą nr LXXIII/458/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r.  w sprawie zmiany 
uchwały nr XXIII/174/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, dostosowano 
uchwałę nr XXIII/174/20 z dnia 30 czerwca 2020 r. do obowiązujących od dnia 1 listopada 2023 r. 
przepisów ustawy o pomocy społecznej wprowadzających usługi opiekuńcze w formie pomocy 
sąsiedzkiej. 

W § 2 uchwały z dnia 28 grudnia 2023 r. oraz w uzasadnieniu do tejże uchwały, została jednak 
dostrzeżona oczywista omyłka pisarska, polegająca na podaniu w § 2 oraz w uzasadnieniu, błędnego 
numeru uchwały z dnia 28 listopada 2023 r., tj. zamiast prawidłowego numeru „LXXII/444/2023” 
wpisano „LXXII/174/20”. Stąd, zachodzi konieczność sprostowania oczywistej omyłki, która może 
nastąpić wyłącznie w formie uchwały. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

Id: FE7F6CA3-7360-4ED6-93C7-44FDBCAEC2E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/470/24 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-01-29T09:46:24+0100




